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Återfall på Island? :--------På resande fot. Svensk storfarmare. Inbördeskrig i
nya Ryssland

Förslag till 
vallag i krigstid.

EN . PRÄKTIG FARM I MANTTOBA.
Mr A. E. Anderson från Chicago k oper 

•tora farmar i Mamtoba.
Skall spriten åter frigivas på Island | 

efter fjoikomröstning T

Ett upprop framlägges.

Kin intryck från rtl bccck i »veneka 
Mttlcmcnt i lliMttMel.

Wut EttpBtAvrr Tabu un !Znv n— Waarn.
Medan de rynka arméerna retire
ra fran Riga, börjar man stts# 

i landet om makten.
svenalt affarsmnn fr ku Chicago. Kim . '

Hans namn år Storbritannien med Wikon.

Fast tro på Canada. Bordenregeringen framlägger 
förslag om en skänd lig val

lag i krigstid.

Soldatkvinnorna fi rösträtt

i l anadonsare av fientlig börd. 
naturaliserade sedan 1902. be

rövas rösträtt.

Laurier i opposition.

(For 8 C T av SO» T eon Browm

I Winnipeg rista* t n en välkänd Island år ett torrlagt land. dår för
budslagen nu verkar sedan tre år till
baka. Då alltinget öppnades den 2 
juli i år. framlades från ett hundratal 
av Islands mera framskjutna mån och 
kvinnor ett upprop, vari man begärde 
for budets upphävande Uppropet fin 
nes infört i tidningen Isafoid och lyder 
1 översättning.

Efter de tre års erfarenhet man har 
sv förbudslagen, har det blivit fullt 
tydligt att den inte på något sått fyllt 
sin uppgift. Det har sagts att dryc 
kenskapen på landet avtagit Dock år 
det ett faktum att nykterheten redan 
före förbudslagen stod ganska högt 
och att verklig dryckenskap var en 
saga blott.

1 städerna och sjödistrlkten har där
emot dryckenskapen under de tre se
naste åren ökat 1 oroväckande grad 
Detta tack vare insmugglade dryckes
varor — varor, som bestå av rent 
skadliga ämnen, som ingen velat be
gagna innan forbudet kom Förbuds- 
partiet — d v. s enskilda fanatici — 
har framhållit att välståndet i landet 
kan tillskrivas förbudslagen, ett me
ningslöst påstående, som få. om ens 
någon, ta pä allvar Välståndet har 
skapats av de inbringande fiskena och 
de jämförelsevis höga prisen pä allt 
som kan utföras och säljas Samma 
är ju förhållandet 1 våra grannländer

Förbudslagen står fullständigt i 
strid med all rattskänsla och demora
liserar vårt folk Den efterlevee inte 
och kommer aldrig att efterlevas, så
dana förhållandena nu äro

Den verkan lagen har haft att .Ju- 
senden av hederliga män blivit lag
brytare, män. om vilka ingen kan saga 
annat än att de-äro duktiga och ärliga 
medborgare, av vilka flera en gång 
arbetat tor förbudet.

Vi kunna inte längre lida dessa för
tvivlade förhållanden, som hål ia på att 
bryta ned det bästa ttos människan: 
rättskänsla och självtillit. Vi inse 
inte häller al lagen gcfc- nykterhelssa- 
ken någon nytta Den skadar i stället 
fur att gagna, vilket kommer att tå 
i .ycket tydligare visa sig efter krigets 
siut, då samfärdseln åter kommer in i 
ordnade förhållanden.

Yi tillåta oss därför uppfordra den 
isländska nationen att omedelbart få 
förbudslagen upphävd och hällre fin
na andra vägar till ordning, som kun
na vara en fri nation : mera-, värdiga, 
l.nligt de upplysningar som stå till 
huds. förefaller det sotp den enda ut- 
\ ågen nu vore att landsstyrelsen fin
ge rått till import ocbj bevillning av- 
rättigheter, vilka den under kontroll 
kunde lämna dem som önska driva 
handel" med vin och brännvin.

Det lär finnas utsikter att förbuds-
•ÉBro

innan vi måadage» den IS augusti
lämnad* Stockholm, avlade vt besok 
hos några svenska tarmar*, bi a.

ock V k-k berg

(ätt
A K Anderson och år han ägare avra Jonas J 

Alla de.larmar vi beeökte sågo syn
nerligen välskötta ut Skörden blir 
vål ej »å »tor 1 år — cirka 15 bushels 
vete per nere — men på priset år det 
icke något alt klaga

Även avlade vi besök I pastor och 
fru A O Olsons trevna hem Hår 
bjödos vl på kaffe och dopp. och den
na åls k vårda pastors familj sökte nöd 
ga oss att stanna, men tiden medgav 
det icke VI hade en cirka 50 mil lång 
automobllfård framför oss. och i 
Men land väntade man oss till efter
middagen

Det kanske bör nämnas, att pastor 
Olson hör till d* allra ålsta svenskar
na 1 Stockholm Han ägnar sig nu
mer huvudsakligen åt lantbruk, och 
trots de €0 åren. skoter han sin gan 
ska stora farm ensarh Pastor. Olson 
Intråsserade sig åven for lårmvel, och 
visade oss med stolthet sin präktiga 
hjord I denna fanns endast ett svart 
får Ett så gött resultat kanske den 
■ode pastorn ej kunde framvisa, när 
han hade en egen hjord av annat 
slag..

Hos pastor Olson blev jag även i till
fälle att skaka hand med en gammal 
bekant, nämligen pastor Alf. Johnson, 
som förestår baptistförsamlingen pä

t.å Tiidit» lannar i M.nitobe l>en Krans män och britter avancera 
ena. som Ju belägen nära Grosse lsle, j 
år på 1,040 aeres och den andra på 
2,000 aeres ligger vid Domaln. Man 
Bilden, som återgiven på denna sida. 
år från farmen i Grosse lsle, och av 
den kan man sluta, att farmen år syn
nerligen välskött- Mr Anderson har 
emellertid för oss påpekat, att man 
Icke uppnår gott resultat vid farm 
ning endast genom tidsenliga farmhus 
och modåma maskiner; det mesta

pä västfronten, italienarna 
pä sin front.

■

Tumskruv på Finland.

Onsdagen den 5 september.
De brittiska förlasterna under sena-

Rordenrogerlngen har planerat en 
ny skändlighet mot Canadas folk. 1 
det den söker beröva vissa i dess ögon 
misshagliga medborgare deras rosträtt 
och vill giva andra, på vtlkaa under
stöd den tror sig säker, rått att rösta.

Statssekreteraren Hon Arthur 
Melghen introducerade nämligen i 
torsdags I underhuset I Ottawa War 
Time Elections Act under premiärmi
nister Bordens på grund av indisposi
tion bortovaro Mr Mrighen uppgav, 
att den föreslagna lagen varit en svår 
uppgift att lösa Det hade beslutats, 
att krigstjänst skulle vara grunden 
for rostratt under krigstid-*. Detta 
var billens centrala princip. Mg för
slagets ändamål är att möta de utom
ordentliga forhållanden, som blivit en 
följd av att hälla val under krigstid. 
Regeringen hade beslutat, att de. som 
befrias från krigstjänst, icke heller, 
skola få vara med om att bestämma 
något över dem, som bära krigets bör
da. Av denna orsak fä icke personer 
med samvetsbetänkligheter mot kri
get (conscientious objectore i och na
turaliserade vanadensare av fientlig 
börd. som blivit naturaliserade sedan 
den 31 mars 1902, privilegiet att rösta 
i det kommande valet. Även personer 
fo<lda i andra länder, men som till mo
dersmål ha fiendens språk, berövas 
sin rösträtt.

A andra sidan giver lagförslaget 
rosträtt åt de närmaste kvlnliga an
förvanterna till soldaterna vid fron
ten. De äro "hustru eller änka, möd
rar. döttrar och , systrar till soldater 
vid fronten'

Mr Melghen förklarade, att man lo ' 
ke ansett det önskvärt att för närva
rande giva rösträtt åt alla kvinnor. Om 
man det gjorde, skulle alla kvlnliga 
immigranter från Europa eller annor
städes tillåtas att rösta, och detta an
såg talaren vara orättvist.

Ingen, som berövas rösträtt enligt 
denna lag. blir utkallad till krigstjänst.

Vid uppgörande av de federala li
storna accepteras proVInsrösträtten 
och dess kvalifikationer i varje pro
vins. Provinslistorna komma att an
tagas, så långt ske kan. Endast såda
na tillägg och uteslutningar goras, som 
det nya lagförslaget nödvändiggör

Det var Ju ganska klart, att detta 
snygga lagförslag skulle stöta på pa
trull i underhuset. Debatten blev 
även synnerligen het. Och mycket liv
liga scener utspelades i lördags 1 hu
set, varvid talmannen flera gånger 
måste Ingripa Efter två timmars de
batt fann regeringen för gott att till
gripa "closure", varom notis då gavs. 
Closure innebär, att varje talare en-, 
dast får tala i 20 minuter och endast 
en gång Det är ett ganska effektivt 
medel att nedtysta obehaglig kritik.

1 måndags höll bl. a Slr Wllfrid 
Murier ett 20 minuter långt anföran
de, vari han förklarade sig vara en 
bestämd motståndare till lagförslaget. 
Han opponerade sig mot planen att 
förändra provinsrösträtten g?nom att 
föreskriva, att en viktig del av hans 
majestäts undersåtar berövas de privi
legier, de nu åtnjuta. Regeringen, sa
de han. introducerade en ny princip 
och kränkte den rösträtt, som av pro
vinserna givits nykomlingar. Slr Wll
frid uttryckte den åsikten, ett majori
teten av dem. som komma från Euro
pa, Icke bli förrädare mot ådoptlvlan- 
det 1 favör av fäderneslandet. Han 
förklarade, att regeringen ämnade gö
ra naturaliseringslöftet. som givits 
utlänningarna, då de blevo canådensl- 
ska medborgare, värdelöst. Dessutom 
ämnade den beröva fem provinsers 
kvinnor deras rösträtt. Till sist före
slog Sir Wllfrid ett amendement, att 
lagförslaget ej skulle antagas 1 andra 
läsningen. J>etta amendement nedrö
stades ny-d 46 /röster mot 34. Hon. 
Wm. Pugsley framlade därefter ett 
liknande amendement, vilket även 
nedröstades med 47 röster mot 34. 
Därefter antogs billen i andra läsning 
med 47 röster mot 34.

Flera liberaler, som röstade 1 favör 
av konskrfption. röstade emot blllen.

Man tror sig kunna undanstöka bil- 
ien 1 underhuset till lördag I senaten, 
dår den sedan kommer upp. kommer 
antagligen även closure att användas

* IM* sr*
ste vecka uppgingo till 15,614. — Från 
Petrograd telegraferades igår, att 
storfurst Mikael Alexandrovitsch, den 
avsatte c tårens bror, och hans stor- 
ferstinna jämte storfurst Dmltri Pav- 
lovitsch blivit häktade med anledning 

synnerhet äro- my<:\ct goda lantbru-, av en upptäckt monarkisk revolutio- 
kare. och dårfor har han beslutat att når sammansvärjning Storfurst Ml 
•oka skaffa sig svenska inspektörer kaej vägrade att mottag kronan, när 
för sina gårdar, såsom framgår av | cxar Nikolaus nödgades abdikera, och 
annons I dagens nummer

Mr Anderson år skåning till börden civila befolkningen bakom de tyska 
Redan som ung man kom han till Chi- linjerna i porra Flandern från Court- 
cago Han ägnade sig till en början åt ral till Troout har börjat utrymma, 1 
fastighetsaffärer Att han lyckades det man tror. att en ny brittsk offen- 
val förstår man. då man hör, att han si v är förestående. — Från Riga till 
numer är president for Oakwood Ce- oster om Kull fortsätta ryssarna att 
metary Corporation, som ar kapitali retirera för tyskarna. De som komma

från Riga tåga utmed Rigabukten och 
de som komma från Uxkull söka nå 
Riga-Phokoff-Petrogradbanan 
kring 80 mil norr om Riga bombarde-

f
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A. E. Andersons farm vid Groaae lsle. Man.

Bilden härovan visar mr A. E. An
dersons från Chicago 1.040 aeres farm 
vid Grosse lsle. Man , varom n&mnes 
på annat ställe å denna sida.

kanske beror på mannen, som styr
Han tror, atf svenskarna i man ser, år det ståtliga byggnader"mr

Anderson låtit uppföra på denna stora
Allt ter sig synnerligen väl

skött och präktigt ut

PÅ DE ANKLAGADES BÄNKhar betraktats som anti-tysk. — Den

t

Den svenska legationen i Argentina anklagas för att ha 
befordrat telegram med uppmaning att sänka 

argentinska fartyg från den tyske ambassadören 
i Argentina till Sveriges regering.

serat for $<$00,000, är ensamågare av 
Anderson Realty Co. i New Jersey, 
har flera hus I Chicago, äger flera 
farmar 1 Förenta Staterna och som 
rämnt två väldmL «ta
på vilka han väntar en skörd på när- j* avsikt att söka avskära de retireran

de ryssarna. Från Berlin meddelas, 
att ryssarna kastats tillbaka över flo
den Aa 1 Lifland. Duemande har ut-

Om

HAR SVERIGES REGERING SÄNT DEM TILL BERLIN?1 Manltoba. ra tyska submarlner städer tydligen
J

C
A ter gick vag^n genom den fagra 

QuAppell edal en, åter fingo vi njuta 
av dess storslagna skönhet. VI voro 
denna gång fyra 1 bilen, nämligen ge
neralkonsul Bergström, en ung man 
Vlekberg, vår chaufför mr A. B Nei* 
son samt undertecknad Apropos mr 
Vlekberg, så var han en av mr P. J 
Vlekbergs 1 Pereival många söner. Mr 
Vickberg syntes vara släkt med nä
stan alla svenskar I trakten. Bl. a. 
år en av hans döttrar gift med pastor 
Olmon i Stockholm, och det var hos 
denne mr Vickberg d. y gästat.

1 Qu Appelledalen gjorde vi halt hos

Sveriges ambassadör i Argentina nekar till anklagelsen.mare 100,000 bushels i år
I en Intervju påpekade mr Ander- i 

son. atf de amerikanska kapitalister 
na börja få ögonen oppna för farm
landet i Canada I)e flesta, som köpa 
land numer, odla det även rationellt i 
stället for att. såsom österns mån ofta 
gora, låta det ligga obrukat. Mr An
derson holl fore. att detta var det 
bästa icke blott för staten utan även 
för kapitalisten. Och däri har han 
nog rått

Mr Anderson inträsserar sig även 
starkt för svenskheten. Detta har 
han gjort under sin mångåriga vistelse 
I Chicago, där ju svenskarna äro syn
nerligen talrika Han menade, att de 
måste vara sig själva, om de skola 
kunna hävda sig 1 adoptivlandet.

Under vistelsen 1 Winnipeg bor mr 
Anderson å Fort Garry Hotel.

BRYTNING MELLAN SVERIGE OCH FÖR. STATERNA?rymts av ryssarna — Tyskarna lära 
ha för avsikt att översvämma landet, 
då de lämna Flandern, för att hindra 
e alierade att avancera. — Från Lon-' 
on bekräftas, att italienarna tagit 

i Monte San Gabriele. — 11 personer 
j dödades och 62 sårades i raiden över 
Ix>ndon i går kväll. — Många ton med 

i bomber ha nedsläppts på tyska raili- 
| tara anläggningar i Belgien, förorsa
kande stora eldsvådor.

Torsdagen den 6 september.
Efter några dagars vila ha italie

narna åter börjat sin stora offensiv 
mot österrikarna på Bainsizza platån 
och nordost om Gorizia. De ha tagit 
en viktig österrikisk position nära 
Occogle. — Till landsförvisning har 
general G arko. L d. befälhavare vid 
den sydvästra ryska fronten, blivit 
dömd för förräderi mot revolutionen. 
— En tysk submarin bombarderade i 
tisdags kväll Scarborough på Eng
lands ostkust. 3 personer dödades.— 
Brittiska aeroplan ha bombarderat 
Adrianopel, 137 mil nordväst om Kon- 
statinopel. — Tyska anfall på Aisne- 
fronten ha tillbakaslagits av frans
männen. vilka i trakten av Rhelms ge
nomträngde företa linjen. — De retl 
rörande ryssarna i Rigatrakten ha 
övergått floden Melupe. Tyskarna ha 
hittills tagit 7,500 fångar I Rigaoffen 
siren — Från Rom meddelaå, att alla 

ning av whlskey. användas som fodo- | de österikiska arméerna, aom kämpa
mot italienarna, retirera, på grund av

förre guvernören john lind blamerar sig.k
I pressläggningsögonblicket anlän

der ett telegram av den 11 september 
från Stockholm, vari det heter, att den 
svenske ministern i Argentina ej kom
mer att bli återkallad, enligt uppgift 
från utrikesminister Arvid Lindman. 
Denne säger, att baron Lowen icke 
var ansvarig för Innehållet I det bud-

Den svenske ministern i Argentina, 
baron Lowen. förnekade i måndags, att 
telegram i chiffer sänts till Berlin av 
den tyske ambassadören genom den 
svenska legationen i Buenos Ayre». 
Han förklarade: "Jag har icke sant 
t ller lått* sända genom legationen nå 
got telegram från den tyska legatio
nen. Nyheter är en stor och pbehag 
lig överraskning. Jag har telegrafe
rat till min regering för att den skall 
klara upp naken".

Ftån Bitenos Ayres meddelades 1 '
måndags, att myndigheterna I Argen
tina icke kunna tro. att de telegram, 
som sänts till Berlin genom den 
svenska legationen i Buenos Ayres 
blivit rått översätta.

en gammal norsk hedersman vid namn 
Skjoiden. som här farmar och har 
sommarhotell vid den vackra Round 

Vår norske vån bjöd oss på

•kap, tom passerade genom den sven
ska legationen, sänt av den tyske am
bassadören till utrikesdepartementet I 
Berlin, och som han handlat i god tro

Lake
något, som »makade gott för våra
dammiga strupar i sommarvärmen....

Efter några timmars färd voro vi
åter 1 vårt huvudkvarter i Broadvlew. 
men dår blev vilan icke lång. Färden 
ställdes nu till det 16 mil söder om 
Broadvlew belägna Bdenland. dit vi 
anlände åtskilligt försenade. Här 
väntade oss en dej hel svenskar i mr 
och mre Anders Johnsons hem. och 
nastan omedelbart sattes det igång 
med ett möte. varvid mr Johnson fun 
ge rade som ordförande Generalkon
sul Bergström höll ett anslående an
förande och undertecknad sade även 
några ord. varefter hela forsamlingen 
fotograferade». Här hade jag även 
nöjet traffa en gammal bekant, näm
ligen mr Gu* Anderson från Lee du 
i tonnet. Man . vilken under sommaren 
arbetat på farm 1 Edenland

Sedan vi intagit en efter den an 
strängande dagen valsmakande supé. 
bar det åter iväg till Broadvlew Ge
neralkonsul Bergström och mr Vick
berg satte sig här upp på tåget till 
Regina, under det under!ecTtnad måste 
vänta några timmar på tåget, som 
skulle fora mig till Winnipeg. Stud 
Victor Nordlund, som förestår baptist 
församlingen på platsen, var vänlig 
nog att under väntans timmar taga 
band om mig

Kl 11 e. m steg jag på tåget och 
satte mig att studera vännen Ture 
Nermans intriusanta "1 fiendeland", 
som Jag fått låna av mr Carlson. Snart 

, foll emellertid boken ned i mitt knä. 
Jag började tånka på vad jag de sena
ste dagarna upplevat. på sommartin 
get och de slrapatsartade. men ange 
näma automobllfårderna. Den ene ef

1 sommar och icMm ***** Innehållet i telegramlagen blir upphävd
men, blir han ej återkallad.Alltingets flertal skall vara böjt^ för 

folkomröstning och vid en sådan torde 
förbudspartiet komma till korta.

Val I Sverige.
Riksdagsvalen togo sin början 1 sön

dags å. d och fågå 1111 'den 24. Det 
förutses att socialisterna skola vinna 
några platser och att antalet konserva
tiva blir oförändrat.

Världens ögon äro 1 detta ögonblick 
riktade på vårt gamla fosterland, 
och uppmärksamheten är av föga be
haglig natur.

Från Washington meddelades näm
ligen i söndags, att statssekreterar 
Robert Lansing i lördags offentlig
gjorde tre kabelgram från greve Lux- 
burg. den tyske ambassadören i Bue
nos Ayres, Argentina, till utrikesde
partementet i Berlin, vari Tyskland 
räddes att trotsa Argentiåa och upp
repade gänger uppmanas att torpede 
ra argentinska handelsfartyg "utan 
att något spår lämnas", en fras som 
uttyddes så, att de ombordvarande på 
fartygen skola mordas av submarlner

Ur senaste Sverige-post.
Ryskt spioneri i Sverige? — Albert! 

frigiven. — Järnvägsolycka i Nor- 
Revolverdrama.

Direktören för Argentinas utrikes
departement uttryckte den största för
våning. då han blev underrättad omTillverkningen av whiekey upphör.

Tillverkningen av whlskey upphör
de kl. 11 f. ro. i lojrdags över hela För
enta Staterna, då förbudsklausulen i 
Food act trädde 1 kraft. Genom denna 
lag kunna miljoner bushels säd, som 
annars skulle ha använts for tillverk-

V Han förklarade, att han låg i 
underhandling med greve Luxburg an
gående kommunikéerna, vilkas Inne 
håll, såsom de framlagts för honom, 
tydligen icke var detsamma som i de

ge.

— En nyligen i Tyskland avslutad 
spioneriprocess har, enligt Skånska 
Aftonbladet, bragt i dagen ett inträs- 
sant material över det av ententen 
och speciellt Ryssland i Sverige orga 
niserade spioneriet. Organisatören av- 
spioneriet, vilken arbetade direkt un
der en högre rysk officer i Köpen
hamn, skaffade sig bland mindre väl 
beryktade element 1 Malmö agenter, 
som mot ganska hög betalning regel
bundet besökte de svenska förlägg- 
ningsplatserna för att taga reda på 
alla i miltärt hänseende viktiga hän
delser. truppstyrka vid krigsutbrott o. 
s. v. Agenterna skulle för detta än
damål icke blott skaffa sig bekantska
per bland soldaterna och utfråga des
sa senare, utan även genom affärs
förbindelser söka utforska var indu
strien levererade till svenska armén. 
På detta sätt var det t. ex. möjligt att 
av antalet levererade skor draga en 
slutsats angående svenska arméns 
krtgsstyrka.

— Förre danske justitieministern 
Alberti, som efter beslut i statsrådet 
blivit benådad, utsläpptes d. 14 aug. 
från WTrldslöselllle straffanstalt. Al
berti har slagit sig ned 1 Köpenhamn. 
Bland hans vänner har företagits en 
Lnsamling, som lär ha Inbragt omkring 
30.000* kr.

— D. 12 aug. Inträffade fyra nya fall 
i smittkoppor 1 Stockholm, samtliga 
fall i ett av stadens hus. De Insjuk
nade äro tre arbetarehustrur oph en 
arbetare. De, ha inlagts på epidemi
sjukhuset och ingen av dem synes 
vara så svårt angripen att man har 
anledning frukta för livet.

— En ohygglig järnvägsolycka ägde 
d. 15 aug. rum nära Fetsands station 
i Norge på järnvägslinjen till Sverige. 
Stockholmståget kom körande med 
full fart och skulle just passera en 
bro över Glommen, då det på grund 
av felaktig växellåggning strax innan 
det nådde bron kom in på ett sido
spår. dår det för tillfället stod ett 
gruståg på lokomotiv och tolv till fem
ton yagnar. Så fort lokomotivföraren 
såg faran, försökte han omedelbart 
stoppa Stockholmståget, men av stån-1 
det var alldeles för litet och med et 
förfärligt brak. som hördea lång våg. 
gick persontåget emot gruståget. Det
tas lokomotiv blev fullständigt kros
sat av det andra, som vågde 50 tim 
och slapp förhållandevis oskadat från 
olyckan. I den första boggivagnen, 
dir det befann sig en åtta a tio per- 

(Forts å sid 4.)k

telegram, som framlagts för statssek
reteraren i Washington.

Under allt detta föres naturligen 
ett förfärligt väsen i ententeländernas 
press, som alltid hagt ett gott oga till 
Sverige. I denna press behandlar 
man saken, såsom det redan vore be
visat. att den svenska regeringen be
gått den brottsliga handling, dén nu 
anklagas för. 1 England tjuta tidnln 
garna högt; även den annars ganska 
lugna Manchester Guardian stämmer 
in i kören. 1 Frankrike likaså, för att 
nu icke tala otn Förenta Staterna. 
Även i Canada ha ansatser till lögn
kampanj gjorts, exempelvis i den nu 
mer notoriska Manltoba Free Press 
Tidningar I Argentina uttrycka förvå
ning, men där är tonen mera lugn och 
hyvsad. Man frossar i ententepressen 
på de gam la historierna om Sveriges 
tyskvänlighet, och den svenska drott
ningen är naturligtvis ute och åker 
både 1 ord och bild. Winnipeg Tele
gram fann 1 måndags för gott aft pry 
da sin frontsida med hennes porträtt. 
Liksom om bon skulle kunnat ha nå
got med denna affär att skaffa!

Förre guvernör John Lind i Minne
sota har ävqn stämt ln 1 smadekoren 
I likhet med många svenskar, som 
fått sin uppfostran i^Amerika. är han 
krlgschauvinist och har en synnerli
gen underlig uppfattning om Sverige 
I ett tal vid ett patriotiskt möte I 
Stillwater 1 lördags tog han sig före 
att fara ut mot den svenska regerin
gen och kalla den "en lakej till kal- 
se rn" Han tog det för ett fullt bevi
sat faktum, att anklagelserna mot 
Sverige voro fullständigt grundade, 
ehuru ingen annan i Amerika vid den 
tidpunkten och icke heller när detta i 
gtr morse skrevs, vet något om saken 
Mr Lind passade åven på stt försäkra 
att svensk amerikanerna skola förbli 
lojala, även om Sverige kommer i krig 
med Förenta Staterna. Svenskarna 
därhemma — fäder och modrar, sy
strar och brodea, soner och döttrar — 
skola då bli deras fiender, utropade 
mr Lind i patentpatriotisk hänförelse 
M-n ri ha ju blMt aå t ana Tid djrllka 
alldeles onödigs försäkringar 
svenskamerikanernas lojalitet, vilken 

rig&an ifrågasättas, från den WU- 

sonska administrationens lakejer, till 
vilka ju mr Lind räknas.

VI veta. aom sagt når detta skidves.

förlusten av flere bergspositioner — 
20 brittiska Handelsfartyg av mer än 
1,600 ton sänktes förra veckan.

Fredagen den 7 september.
Från Zurirh meddeläs, att central

makterna beslutat att dela Polen. 
Tyskland skulle få en tiondedel av ry
ska Polen, och Österrike de övriga nio 
tioBdedelsraa. 
kompromissa angående återställandet 
av Elsass-Lothringen, förklarade pro 
miärmlnister Ribot igår. — Från Häl
singfors meddelas, att en tysk flotta 
observerats vid inloppet till Finska 
viken Flottan bereder antagligen an
fall på Reval och Kronstadt samt äm
nar Innestänga (fen ryska flottan. — 
Tyska aeroplan ha bombarderat fran
ska sjukhus nära Verdnn. 19 perso
ner dödades, 
avancerat sin linje sydväst om Lens. 
— Dödligheten i industricentra i Bel
gien och norra Frankrike har stigit 
från 15 till 65 på grund av brist på 
fartyg att föra livsmedel till Belgien 
från Förenta Staterna.

Skordeberäkning.
Manltoba Free Press har beräknat 

1917 års skörd i Canada som följer: 
vete 214.250,528 bushels, havre 187,- 
<»28.065. korn 38.781,060, lin 6.611.463 
bushels
15 bushels per aere for Manltoba. 14 
för Saskatchewan och 25 för Alberta. 
Skördens v^rde uppgår till $578,000 
600 mot $502,000.000 1915.

Dessa kabelgram, som äro daterade 
den 19 maj. 3 juli och 9 juli. sändes, 
enligt mr Lansings uppgift, av den 
svenska legationen i Buenos Ayres i 
svenskt diplomatiskt chiffer tydligen 
såsom svenska" officiella och neutrala 
budskap till det svenska utrikesdepar
tementet 1 Stockholm för att levere
ras till utrikesdepartementet i Berlin.

Huruvida den svenska regeringen 
fullbordade denna oneutrala handling 
genom att befordra till Berlin tele
grammen med förslag att mörda med
borgare av en vänskapsfullt sinnad 
nation, säges ej i mr Lansings medde-

Mr Lansing överlämnade

Avkastningen av vete blir

Frankrike vill icke

Skräckvälde I Förenta, Staterna.
På order från Förenta Staternas at- 

torney general anställdes 
raid på flera huvudkvarter för I.W.W. 
utöver hela landet. Deras dokument 
och korrespondens beslagtogos och 
flera tjänstemän arresterades, däri
bland William D. Haywood i Chicago, 
organisationens nationalsekreterare. 
Samma odé>irabbade socialistpartiets 
i Chicago huvudkvarter.

onsdags

Canadensarna ha
söndags

kväll kabelgrammen till mr Naon, Ar
gentinas ambassadör 
tor att vidare befordras till dennes 
regering, samt till herr Ekengren. Sve
riges minister till Förenta Staterna. 
Den svenska regeringens förklaring 
antingen till Argentinas eller Förenta 
Staternas regering väntas med största 
spänning och kommer möjligen att 
avgöra, huruvida krig kommer att för
klaras mellan Argentina och Tyskland 
och eventuellt mellan Sverige och

X Washington.

ter den andre av de hederliga lands 
mån jag stiftat bekantskap med pas 
serade revy. Vagnens hjul rasslade 
mot skenorna, och såsom ofta sker. 
blev' detta rassel till en melodi Vil 
ken förmådde jag ej urskilja, men jag 
tyckte mig förnimma att ordep till 
melodien voro: "Enighet, enighet, 
enighet!" Sommartinget vid Round 
jsfrke hade ji^ också varit en våldlg 
predikan om behovet av enighet bland 
svenskarna 1 Canada. om vi som nation 
over huvud taget skola komma någon
stans Och når jag till sist kröp ned i 
en av C. P. R:s bekväma sovplatser, 
tänkte jag med kung Karl: "Detta 
skall hädanefter bliva min musik:**

Laurier utser tolv medlemmar.
Sir Wllfrid Lasrier överlämnade 1 

rtrnde premi- Lördagen den 8 september.
Det franska kabinettet har inlämnat 

President Poin-

torsdags till den tjänstgö 
ärministern Sir George Foster för
teckningen pä de tolv medlemmarna sin avskedsansökan

caré har uppmanat premiärminister 
bekant Ribot ett vänta med resignation tills 

tv&ngsut- man rådgjort med presidenterna i se

av board of selection. som han skulle 
Denna komité skall som

tillsätta tribunalerna vid 
skrivningen och består av 24 medlem- uaten och deputeradekammaren.

Nordost om Gorizia är striden mellanmar Följande personer tilldelades av Förenta Staterna och de övriga enten- 
temakternaitalienare och öeterikare synnerligen 

österrikarna avancera emeller-
Str Wllfrid "äran" att sitta i denna i 
komité: Ontario—Sir J. M Gibson. ; het

Från Washington med
delades i måndags, att president Wil- 
son ämnar avbryta de diplomatiska 
förbindelserna med Sverige, om det 
visar sig att det landet gjort sig skyl
digt till att överföra till Tyskland de 
hår ovan omnämnda kabelgrammen.

Den svenske ministern I Washing
ton blev synnerligen chockerad, då 
han fick höra talas om affären. Han 
sade. att det var möjligt, att baron 
Ix>wen? den svenske ministern i Bue-

B (tid. Från Washington meddelas, att 
the italienarna hålla på att Isolera Trt- 

est. Fiume och Pola. — Livsmedels
kri ser hota Petrograd och Moskva.— 
General von Isidendorff. generalkvar
termästare i den tyska armén, harbli
vit skadad 1 en tågolycka. — Den ty
ske kejsaren besöker t. n. det erövra
de Riga. Löjtnant von Alten har bli
vit utnåmd till dess guvernör. —Från 
Berlin meddelas, att ryssarna hålla på 
att befästa sina ställningar i Riga- 

Stor-

ex-Lieut -Gov< rnor i Ontario; A 
Lowe, Ottawa, representant för 
tniernational Brotherhood of Main- 
tenance of Way Employees. Quebec— 
Hon. 8. N. ParenL Montreal, ex-preml- 
er i Quebec; Hon. Sydney Flsher. 
Knowlton. ex minister of agrieulture 
Nova Scotia—D. A. Cameron. advokat, | 
Sydney. N. 8. New Brunswick—John 
J McGaffey. Fredericton, N. B. Mani- 
toba—Sir Daniel McMtllan. Winnipeg. 
ex-Låeut-Governor 1 Manltoba. Saskat
chewan—Arthur Hitchcock, Moose 
Jaw. Alberta—A. H. Clark. K C .M.P.. 
Calgary. Bz^tlah Columbia—Hon. J. 
H K Ing. Victoria, ex minister of public 
works. Yukon—F. C. Wade. K.C..

C<
VETEPRISEN FIXERADE.

I pressläggningsögonblicket med 
delas, att Board of Grain Super 
visors for Canada fixerat prisen for 
1917 års skörd. Prisen åro basera
de på Sa 1 Northern, Fort WUliam. 
och åro som följer:
1 Manltoba Northern -------- .- $2-21
2 Manltoba Northern —--------- - 2.18

... 2.15
2-21

intet om den svenska regeringens 
skuld eller icke skuld, ty denna rege
ring har ännu ej förklarat sig. VI åro 
dock ganska övertygade om att den
na förklaring skall bil tillfredsställan
de. ty ehuru vl Icke åro några störro 
beundrare ar utrikesminister Arvid 
Lindman, tro vi dock ej, att han år I 
stånd att begå ett dylikt klumpigt 
brott. Framtiden tår utvisa, om vi ha 
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I nos Avres, gammal och svag som han 
år. varit ett oskyldigt verktyg i ty- 
s kar nes händer.

Den svenska handelskommisslonen 
i Förenta Staterna telegraferade ge
nast hem och begärde en förklaring 
över händelsen, vilken betydligt hin
drar kommissionen 1 dess ansträngnin
gar att söka .erhålla lindringar i em
bargot på livsmedel.

trakten väster om Veoden. 
britannien har förklarat att president 
Wtlsons svar till påven åven får stå 
för dess räkning. — Den brittiska ån 

Delphio av Vita Stjårnlinjen 
har blivit sänkt vid den irländska ku
sten. Den måtte 8.273 ton. Besätt
ningen räddades även ångaren Tu- 

(Forts å sid. I )

S Manltoba Northern
1 Alberta Red Win t er
2 Alberta Red Wtnter 
S Alberta Red Wtnter

al*i
Vancouver.
James 1. Johnaton. K.C.. Charlotte- 
tova.i 2-18

2.15 ■w

i
♦v
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